



DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

"Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejov"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001209

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 8500008973

číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: qbep485

telefon: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C1578 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem

sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice

zastoupená: Ing. Adam Sinevič, jednatel

Oldřich Řáha, jednatel

(každý jednatel zastupuje společnost samostatně)

IČO: 40233308 DIČ: CZ40233308

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: xm9a5kh

kontaktní osoba: [REDACTED]

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Presslova 13, 301 00 Plzeň

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 21.05.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejev (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 201 nová NK mostu a SO 181 přechodné dopravní značení. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 1.981.902,79 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 1.224.165,20 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 8.573.151,02 Kč
se tímto dodatkem zvyšuje o částku 757.737,59 Kč bez DPH.
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 9.330.888,61 Kč
- 3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. **Závěrečná ustanovení**

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelům nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:
- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
 - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.
- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **Příloha č. 1 - rozdílový výkaz výměr**
- **Příloha č. 2 - změnový list**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel

Vodohospodářské stavby s.r.o.
Ing. Adam Sinevič
jednatel společnosti

podepsáno elektronicky

podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: [REDACTED] dne 23.10. 2024

Změnový list č. 1

Předmět díla:	Most ev.č. 18310 - 3 přes potok Zubřina před obcí Blížejev
Objekt:	SO 201 - Nová NK mostu a SO 181 - Přečodné dopravní značení
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň
Zhotovitel:	Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křížíkova 2393, 415 01 Teplice
TDS:	Ing. Pavel Kuška, AFRY CZ s.r.o.
Projektant:	Ing. Jan Komanec, Pontex s.r.o.

Popis změny:

Jedná se o změny, které vyplynuly v době provádění díla.

Došlo k doplnění mezery mezi NK mostu a stávajícími křídly a dobetonování stávajících křidel samotných.

V rámci opravy povrchu silnice III/18310 byla provedena oprava ve větším rozsahu oproti původní ploše dle výkazu z PD. Plocha je doložena geodetickým zaměřením skutečného provedení a v návaznosti byl taktéž proveden shodný rozsah frézování. Po odfrézování vozovky bylo sjednáno, že opravy nebudou provedeny lokálně, ale v celé ploše - vyrovnávací vrstvou tl. 20 - 40 mm z ACO a to včetně doplnění spojovacího postřiku v souladu s TKP.

V návaznosti na provádění opravy vozovky bylo třeba strhnout nezpevněné krajnice a následně po dokončení pokládky obrusné vrstvy zřídít nové z odfrézovaného materiálu - dle zaměření geodetem - s tím v návaznosti očištění a odvoz na skládku z původní krajnice.

Po zhodnocení stavu objízdné trasy TDS a objednatelem bylo zjištěno, že není třeba provést předpokládanou opravu.

údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel, zhotovitel
	Jedná se o změnu:	dle zák.134/2016 Sb. (Zákon o zadávání veřejných zakázek), § 222, odst. 4 a 6
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD, RDS, dokumentace skutečného provedení, jiné

údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH		757 737,59 Kč	
	Výše DPH	sazba: 21%	159 124,89 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH		916 862,48 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		8 573 151,02 Kč	
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH		8 573 151,02 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		9 330 888,61 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		11 290 375,22 Kč	

Změny	Měněpráce celkem bez DPH	-1 224 165,20 Kč	757 737,59 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	1 981 902,79 Kč		
	Koeficient "K" dle SOD	0,85		

Třemín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný
---------------	--------------------------------------	-------

Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel: [redacted], VHS s.r.o.		[redacted]
	TDS: [redacted], AFRY CZ s.r.o.		[redacted]
	Projektant: [redacted], Pontex s.r.o.		[redacted]
	Objednatel: [redacted]		[redacted]

Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1, geodetické zaměření, soupis dod. List. AHV, vážní lístky odpady, výkres - pohled na doplnění opěr
----------------	--

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejev

MĚNĚPRÁCE

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdíl množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdíl ceny [Kč]
objekt SO 201 nová NK mostu										
21	57790R	VÝSPRAVA VÝTLUKŮ V TLOUŠŤICE CELÉHO KUFRU (oprava silnice, oprava a sanace lokálních výtluků - kompletní složení vozovky)	m2	756,000	0,000	-756,000	1 111,05	839 953,80	0,00	-839 953,80
12	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	m2	20,000	0,000	-20,000	57,31	1 146,20	0,00	-1 146,20
objekt SO 181 přechodné dopravní značení										
3	57792B	VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO MODIFIK TL. DO 50MM (oprava objízdňných tras)	m2	567,000	0,000	-567,000	675,60	383 065,20	0,00	-383 065,20
Rozdíl oproti SoD [Kč] :										-1 224 165,20

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdíl množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdíl ceny [Kč]
objekt SO201 nová NK mostu										
6	113725	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 8KM	m3	214,200	238,700	24,500	919,08	196 866,94	219 384,40	22 517,46
		oprava silnice, dle zaměření: celkem 4774 m2, tj. 238,7 m3 $238,700 - 214,200 = 24,500$								
13	285392	DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ	kus	116,000	218,000	102,000	1 130,96	131 191,36	246 549,28	115 357,92
		$46,000 + 56,000 = 102,000$								
14	333325	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37	m3	7,682	14,450	6,768	14 190,29	109 009,81	205 044,44	96 034,63
		"úložný práh mostu" $2(8,32*0,7*0,06) = 0,699$								
		"doplňení křídla" $(3,72+2,10+2,04+1,85)*0,625 = 6,069$								
		$celkem 0,699 + 6,069 = 6,768$								
15	333365	VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B	t	1,383	1,510	0,127	41 045,65	56 766,13	61 978,93	5 212,80
		7 ks KARI síť 150x150x6mm $7*18,2/1000 = 0,127$								
19	574B44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM	m2	4 352,050	4774,000	421,950	346,22	1 506 766,75	1 652 854,28	146 087,53
		oprava silnice, dle zaměření: celkem 4774 m2 $4774,000 - 4352,050 = 421,950$								
1	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	t	101,880	117,880	16,000	441,32	44 961,68	52 022,80	7 061,12
		odstranění krajnice - množství odvezené na skládku doložené vážními listky celkem: 117,880 t $117,880 - 101,880 = 16,000$								
Rozdíl oproti SoD [Kč] :										392 271,46

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství	jednotková cena dle URS [Kč]	koefficient "K" dle SoD	cena MJ upravená dle SoD [Kč]	celková cena [Kč]		
objekt XXX										
	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm	m2	841,000	81,600	0,85	69,36	58 331,76		
		dle zaměření: směr Blížejev: sever 93m2, jih 87 m2, směr Přivozec: sever 314m2, jih 347 m2, celkem 841 m2								
	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm	m2	4 774,000	353,000	0,85	300,05	1 432 438,70		
	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	4 774,000	17,300	0,85	14,71	70 201,67		
	938909611	očštění krajnic odstraněním nánosu s naložením na dopravní prostředek tl. do 100 mm	m2	841,000	29,500	0,85	25,08	21 088,08		
		dle zaměření: směr Blížejev: sever 93m2, jih 87 m2, směr Přivozec: sever 314m2, jih 347 m2, celkem 841 m2								
	997013501	odvoz sutí na skládku do 1 km	t	16,000	304,000	0,85	258,40	4 134,40		
	997013509	příplatek za každý další 1 km k odvozu sutí na skládku	t	304,000	13,300	0,85	11,31	3 436,72		
		vzdálenost skládky 20 km: $16,000 * (20 - 1) = 304,000$								
Rozdíl oproti SoD [Kč] :										1 589 631,33

Rozdíl oproti SoD celkem [Kč] :

757 737,59

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - dle odst. 4

Název díla: Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejov

MĚNĚPRÁCE

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdílné množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdílné ceny [Kč]
objekt SO 201 nová NK mostu										
12	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	m2	20,000	0,000	-20,000	57,31	1 146,20	0,00	-1 146,20
objekt SO 181 přechodné dopravní značení										
3	57792B	VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO MODIFIK TL. DO 50MM (oprava objížděných tras)	m2	567,000	0,000	-567,000	675,60	383 065,20	0,00	-383 065,20
Položky dle odst. 4 - rozdílné oproti SoD [Kč] :										-384 211,40

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdílné množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdílné ceny [Kč]
objekt SO201 nová NK mostu										
6	113725	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 8KM	m3	214,200	238,700	24,500	919,08	196 866,94	219 384,40	22 517,46
		oprava silnice, dle zaměření: celkem 4774 m2, tj. 238,7 m3 238,700 - 214,200 = 24,500								
19	574B44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM	m2	4 352,050	4774,000	421,950	346,22	1 506 766,75	1 652 854,28	146 087,53
		oprava silnice, dle zaměření: celkem 4774 m2 4774,000 - 4352,050 = 421,950								
Položky dle odst. 4 - rozdílné oproti SoD [Kč] :										168 604,99

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství	jednotková cena dle URS [Kč]	koefficient "K" dle SoD	cena MJ upravená dle SoD [Kč]	celková cena [Kč]
objekt XXX								
Položky dle odst. 4 - rozdílné oproti SoD [Kč] :								0,00

Položky dle odst. 4 - rozdílné oproti SoD celkem [Kč] :

-215 606,41

Položky dle odst. 4 - rozdílné oproti SoD celkem [%] :

2,5%

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - dle odst. 6

Název díla: Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejov

MĚNĚPRÁCE

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdíl množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdíl ceny [Kč]
objekt SO 201 nová NK mostu										
21	57790R	VÝSPRAVA VÝTLUKŮ V TLOUŠTCE CELÉHO KUFRU (oprava silnice, oprava a sanace lokálních výtluků - kompletní složení vozovky)	m2	756,000	0,000	-756,000	1 111,05	839 953,80	0,00	-839 953,80
Položky dle odst. 6 - rozdíl oproti SoD [Kč] :										-839 953,80

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství v SoD	množství po změně	rozdíl množství	cena/ MJ [Kč]	cena v SoD [Kč]	cena po změně [Kč]	rozdíl ceny [Kč]
objekt SO201 nová NK mostu										
13	285392	DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁRSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ	kus	116,000	218,000	102,000	1 130,96	131 191,36	246 549,28	115 357,92
				46,000 + 56,000 = 102,000						
14	333325	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37	m3	7,682	14,450	6,768	14 190,29	109 009,81	205 044,44	96 034,63
				"uložný práh mostu" $2 \cdot (8,32 \cdot 0,7 \cdot 0,06) = 0,699$						
				"doplnění křídel" $(3,72 + 2,10 + 2,04 + 1,85) \cdot 0,625 = 6,069$						
				celkem $0,699 + 6,069 = 6,768$						
15	333365	VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B	t	1,383	1,510	0,127	41 045,65	56 766,13	61 978,93	5 212,80
				7 ks KARI sítě 150x150x6mm $7 \cdot 18,2 / 1000 = 0,127$						
1	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	t	101,880	117,880	16,000	441,32	44 961,68	52 022,80	7 061,12
				odstranění krajnice - množství odvezené na skládku doložené vážními listky celkem: 117,880 t						
				$117,880 - 101,880 = 16,000$						
Položky dle odst. 6 - rozdíl oproti SoD [Kč] :										223 666,47

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SoD

poř. č. položky	kód položky	popis položky	MJ	množství	jednotková cena dle URS [Kč]	koeficient "K" dle SoD	cena MJ upravená dle SoD [Kč]	celková cena [Kč]
objekt XXX								
	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	m2	841,000	81,600	0,85	69,36	58 331,76
				dle zaměření: směr Blížejov: sever 93m2, jih 87 m2, směr Přívazec: sever 314m2, jih 347 m2, celkem 841 m2				
	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm	m2	4 774,000	353,000	0,85	300,05	1 432 438,70
	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	4 774,000	17,300	0,85	14,71	70 201,67
	938909611	očistění krajnic odstraněním nánosů s naložením na dopravní prostředek tl. do 100 mm	m2	841,000	29,500	0,85	25,08	21 088,08
				dle zaměření: směr Blížejov: sever 93m2, jih 87 m2, směr Přívazec: sever 314m2, jih 347 m2, celkem 841 m2				
	997013501	odvoz sutí na skládku do 1 km	t	16,000	304,000	0,85	258,40	4 134,40
	997013509	příplatek za každý další 1 km k odvozu sutí na skládku	t	304,000	13,300	0,85	11,31	3 436,72
				vzdálenost skládky 20 km: $16,000 \cdot (20 - 1) = 304,000$				
Položky dle odst. 6 - rozdíl oproti SoD [Kč] :								1 589 631,33

Položky dle odst. 6 - rozdíl oproti SoD celkem [Kč] :

973 344,00

Položky dle odst. 6 - rozdíl oproti SoD celkem [%] :

11,4%